
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

0.00 2,117,598.8012,684,106.00 12,684,106.00 2,087,555.35 10,566,507.20PRESIDENCIA
0.00 657,060.723,727,136.04 3,727,136.04 656,387.72 3,070,075.32DIF
0.00 129,956.36710,854.46 710,854.46 129,956.36 580,898.10CONTABILIDAD
0.00 52,966.27460,495.39 460,495.39 52,966.27 407,529.12JEFATURA DE RECURSOS HUMANOS
0.00 449,165.57515,909.75 515,909.75 349,384.54 66,744.18SUBDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
0.00 405,823.762,375,662.00 2,375,662.00 403,679.86 1,969,838.24DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN CULTURA Y TURISMO
0.00 70,181.03367,085.22 367,085.22 70,181.03 296,904.19DIRECCION DE SALUD
0.00 221,777.061,009,598.86 1,009,598.86 208,571.54 787,821.80JUVENTUD Y DEPORTE
0.00 91,977.78663,642.00 663,642.00 91,977.78 571,664.22DESARROLLO RURAL
0.00 235,707.10501,792.15 501,792.15 235,707.10 266,085.05DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
0.00 91,055.11261,203.51 261,203.51 91,055.11 170,148.40DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA
0.00 534,445.712,411,019.89 2,411,019.89 532,315.69 1,876,574.18REGIDORES
0.00 61,331.11349,808.10 349,808.10 61,331.11 288,476.99DIR. PROMOCION ECONOMICA
0.00 294,784.153,197,489.47 3,197,489.47 294,784.15 2,902,705.32JEFATURA DE PROTECCION CIVIL
0.00 206,668.771,009,459.30 1,009,459.30 206,668.77 802,790.53JEFATURA DE SERVICIOS MUNICIPALES
0.00 69,125.01270,916.96 270,916.96 69,125.01 201,791.95JEFATURA DE ECOLOGIA
0.00 236,788.77562,261.39 562,261.39 234,307.77 325,472.62JEFATURA DE COMUNICACION SOCIAL
0.00 266,580.69969,808.93 969,808.93 261,963.41 703,228.24JEFATURA DE VIVIENDA
0.00 54,661.91443,492.14 443,492.14 54,661.91 388,830.23INSTANCIA DE LA MUJER
0.00 19,318.86271,577.99 271,577.99 19,318.86 252,259.13JEFATURA DE MIGRANTES
0.00 184,376.54639,719.10 639,719.10 184,376.54 455,342.56JEFATURA DE REGLAMENTOS
0.00 147,643.09593,855.51 593,855.51 147,643.09 446,212.42JEFATURA DE CATASTRO
0.00 105,051.87887,994.38 887,994.38 105,051.87 782,942.51SINDICATURA
0.00 32,331.84264,132.28 264,132.28 32,331.84 231,800.44JEFATURA DE GESTORIA
0.00 695,821.803,520,653.74 3,520,653.74 691,820.60 2,824,831.94PARQUES Y JARDINES
0.00 146,029.281,445,177.17 1,445,177.17 141,027.29 1,299,147.89ALUMBRADO PUBLICO
0.00 1,453,415.818,525,268.04 8,525,268.04 1,396,556.32 7,071,852.23RECOLECCION DE BASURA
0.00 127,627.40927,267.98 927,267.98 127,627.40 799,640.58RASTRO
0.00 65,954.69718,523.70 718,523.70 65,954.69 652,569.01PANTEON
0.00 422,661.394,904,012.88 4,904,012.88 422,661.39 4,481,351.49TRANSITO MUNICIPAL
0.00 4,640.005,478,084.34 5,478,084.34 4,640.00 5,473,444.34COMAPAYU
0.00 50,615.77268,258.64 268,258.64 50,615.77 217,642.87PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
0.00 91,050.39464,863.54 464,863.54 85,115.39 373,813.15CONTRALORIA
0.00 30,781.77494,010.81 494,010.81 30,781.77 463,229.04DIRECCION DE POLITICA CRIMINAL
0.00 11,871.66353,875.82 353,875.82 11,871.66 342,004.16DIRECCION DE VINCULACION MUNICIPAL
0.00 103,127.54394,894.82 394,894.82 101,457.58 291,767.28DIRECCION DE PROTOCOLO,CEREMONIAL Y RELACIONES PUBLICAS
0.00 4,080,240.0012,690,081.35 12,690,081.35 4,075,149.00 8,609,841.35URBANISMO Y OBRAS PUBLICAS
0.00 1,981,676.0311,213,129.65 11,213,129.65 1,959,262.52 9,231,453.62SEGURIDAD PUBLICA



0.00 414,171.271,357,272.95 1,357,272.95 404,810.77 943,101.68SECRETARIA
0.00 423,853.572,950,239.47 2,950,239.47 421,418.60 2,526,385.90TESORERIA
0.00 737,127.083,064,670.40 3,064,670.40 715,056.97 2,327,543.32OFICILIA MAYOR

93,919,306.12 0.00 93,919,306.12 17,577,043.33 17,287,130.40 76,342,262.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


